+

POALEI ZION ITACHDUT תודחאתה-ןויצילעופ
Rua Prates, 93 אלואפןאסףינס
São Paulo Fone, 4-4386 9% ,סעטארפ

"6תםשקנס!1%5א.ךאח

Sao Paulo, 30 de Máio de 1951

ו
Ao <

Chaver ISAAC PAIS e Exma. ESPOSA
Kibutz Hachsñará "Eind Dorot"
JUNDIAÍ

Shalom]!

A maskirut do Grupo Sirkin vem, por êste meio,
3

congratular-se com o chaver pelo sucesso de sua 2a, noite Azul ]

para o bom êxito da qual, contribuiram sem dúvida o esforço, a

dedicação e a capacidade diretiva do prezado chaver,

“mnAo louvar, portanto, o seu grande trabalho não

podemos deixar de extender, também, os nossos elogios à sua devo.

tada esposa dna, Mina 15 201120 direção da parte culinária da

festividades,

Cientes de que qualquer agradecimento estaria em

desacordo com seu puro espírito chalutziano, aqui permanecemos

ao inteiro 618002 do estimados chaveirim, apresentando os nosso
|
| melhores cumprimentos sionis tal

PÁ Grupo .S: rkin * +
/ / | / 1 בו

Aו
Abrão Zaidens 2

72 2%MaoA CCI |
Tobias Rechtman